Emertimi dhe Forma ligjore “ARJAN - A” sh.p.k

NIPT -i K166047090

Adresa e Selise Lagje Gjok Doci, Peshkopi
Data e krijimit 21-01-2002

Nr. I Regjistrit Tregtar 28586

Veprimtaria Kryesore: Tregeti Import-Eksport

Bl

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2015

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat finnaciare nuk jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare : Nga 01.01.2015 - 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 16.03.2015




ARIAN - A shpk

NIPT: K166047090

Adresa: Gjok Dogi, Peshkopi

Bilanci -forma e shkurtér

Viti raportues

Vitt paraardhés

AKTIVI-PASIV Shenime 31.12.2015 31.12.2014
A AKTIVET
Aktwe Afatshkurtera
Aktuve monetare 29,135,000 12,684,573
' Denvatwé dhe aktive t& mbajtura pér tregtlm - -
Aktive 1& tjera financiare afatshkurira 3,234,114 1,087,500
7 Invenféri 38,494,427 32,385,734
'“Aktivet afatshkurtra t& mbajlura pér shitje -
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra - -
“Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l} 70,863,541 46,157,807
I Aktive Afatgjata
' ' lnvestimet financiare afatgjata o 3,900,000 1,000,000
" Aklive afatgjata materiale 2,389,864 | 2,389.864
" Aktivet afalgjata jomateriale - -
___:_t_(apltai aksionar i papaguar - -
Aktive t2 tjera afatgjala - .
Totall i Aktlveve Afatgjata(ll) 6,289,864 ! 3,389,864
~ TOTALII AKTIVEVE (1 + Il 77,153,405 | 49,547,671

B DETYRIMET DHE KAPITALI

'I_” } ' Detynme Afatshkurtera i i
Huamarrjet 7 o LT ) - -
Huate dhe parapaglmet 8 i 25,657,328 120,113

" Grantet dhe t& ardhurat eréhtyra ‘ - -
Provnznonet afatshkurtra - -
Totall i Detyrlmeve Afatshkurtera () i 25,557,328 120,113

oo Detyrlme Afatgjata :

7 Huats afatgjata s 21,508,135 21,754,042
Huamarrje té fjera afatgjata - -
Provizionet afaigjata - -
‘Granlet dhe 1& ardhurat e shtyra - -

' Tota!a i Detyr:meve Afatgjata (1!) 21,508,135 21,754,042
 Totali i Detyrimeve (i+1) ! 47,065,463 21,574,166
Ml Kapitali '
" Kapitali i megjistruar (aksionar) - 4,428,271 4,428.271
Primi i aksionit - -
' Rezerva statutore O B 197.309 | 197,309
_Rezerva ligjore 128,074 128,074
" Rezerva t& tera 8,337,804 8,337,804
Fltrmel(humbja) te pashpérndara 14,582,068 11,472,868
Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,414,426 3,100,190
Totall i Kapltallt (i) 30,087,942 : 27,673,516
TOTALI 1 DETYRIMEVE E KAPITALIT (L,I1,1l) 77,153,405 49,547,671

Fage 1
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ARIAN - A shpk

Adresa: Gjok Dogi, Peshkopi

AKTIVI

AKTIVET AFATSHKURTRA

NIPT: K166047090

Shénime

Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhés
31.12.2014

1 Mjete Monetare

29,135,000

12,684,573

2 !nvestame(Tntug Pronésie té Njeswe Brenda Grupit, Aksnon

3 Té Drejta t& Arkétueshme:

1.Nga Aktiviteti | Shfrytezimit (Klient&)

2. N]eSl[é Ekonomike Brenda Grupit

Y Interesa Pjesémarrése né Niesi Ekonomike
_aTe Tjera (shteti Debitore t& tieré)

3,234,114

1,087,500

5 Kapital i N&nshkruar i Papaguar

Totali i 18 Drejtave t& Arkétueshme (1-5)

3,234,114

1,087,500

4 Inventan

"1 Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

2. Prodhime né& Proces dhe Gjysémprodukte

3 Produkfe t& Gatshme

4 Mallra

38,494 427 |

32,385,734

5. Aktuve Biotogjike

AAM & Mbajtura p&r Shitje

7. Parapagme pér Inventar

.Totali i Inventarit{1-7)

38,494,427

32,385,734

5 Shpenzlme té Shtyra

6:Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali | Aktiveve Afatshkurtér (1}

5.1

70,863,541

46,157,807

Aktive Afatgjata

1 Aktwe Financiare:

1 T|tu,| Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

-2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

_:3.Tituj Prongsie ng Njs. Ekon. Pjesémarrje

~4Tituj Huadhénie]e né Njés. Ekon. Pjesemarieje

5. Tituj 1& Tjeré {Aktive Afatgjata)

6.Tity] téTjere t& Huadhenies

3,800,000

1,000,000

Totah i Aktiveve Financiare (1-6)

3,900,000

1,000,000

2 Aktlve Materiale:

A. Toka dhe Ndértesa

2. Impiame dhe Makmen

2,005,624

2,085,624

3.Te Tjera Instalime dhe Paus;e

294,240

294,240

4 Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces

Total: i Aktiveve Materiale(1-4)

2,389,864 !

2,389,864

Y Aktwe  Biclogjike

4 Aktive Jo- -Materiale:

1. Koncesmne Patenta, Licenca, Marka T@tare

' 2 Emr: i Mire

3 Parapagsme pér Akfive Afalgjata Jo Materiale

‘Totali | Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

~ 5:Aktive Tatimore té Shtyra

Totall i Aktiveve Afatgjata (i)

6,289,864

3,389,864

TOTAL! ! AKTIVEVE (I + 1)

ADIVILNIS‘I’RATO
Aranit HORESHKA

77,153,405

49,547,671

Fage 2



' 4 Prowzuonet

ARIAN - A shpk

Adresa; Gjok Dogi, Peshkopi

PASIVI

NIPT: K166047090

Shénime

Viti raportues
31.12.2015

" Viti paraardhis

31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera:

10

. 1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredis&

" 5.Déftesa t& Pagueshme

3.Arkétime ng Avancg pér Porosi

4.T& Pégueshme pér Aktivitetin e Shirytezimit(furnitore)

BT Pagueshme ndaj Nj&s.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme ndaj Njgs.Ekon. Pjesémarije

' .8.T¢ Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog.fshén

45,198

120,113

,,,Tg'Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

10.T¢ Tjera t& Pagueshme

25,512,130

_Totah i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

25,557,328

120,113

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

3T8 Ardhura té _Shtyra(dh_e Grantet)

"”:Totah i Detyrimeve Afatshkurtéra {I)

25,557,328

120,413

 Detyrimet Afatgjata:

"

A Titujt ¢ Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve & Kredisé

21,508,135

21,754,042

3 Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Te Pagueshme p&r Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)

5.Déftesa t& Pagueshme

21,508,135

21,754,042

. -.B.Té Tjera t& Pagueshme

6.7& Pagueshme Ndaj Njés Ekon. Grup

.7.1¢ Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. PJesémarrJe

‘Totali 1 Detyrimeve Afatgjata(1-8)

21,508,135

21,754,042

_ 2T Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

4f Prowzmne(Per pensionet, etj)

3 Té Ardhura té Shtyra

5 Detyrime Tatimore t& Shtyra

18

~ Totali i Detyrimeve Afatgjata (1}

21,508,135

21,754,042

_ TOTALI | DETYRIMEVE (|+||)

47,065,463

21,874,155

" Kapitali dhe Rezervat

12

30,087,942

27,673,516

_Kapitali i Nénshkruar

4,428,271

4,428,271

_Primi i Lidhur me Kapitalin ()

:Rezerva Rivlerésimi

B 2Rezenra Statutore

o 5 Fitimi | Pashperndarem
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

Rezerva té tiera .

8,663,187

8663187

1. Rezerva Ligjore

128,074

128,074

197,308

197,308

3 Rezerva té Tjera

8,337,804

8,337,804

14,582,058

11,472,868

2,414,426

3,108,190

Totah i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

49,547,671

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (

ADMﬁ\NSTRAT
Aranit HORESHKA

11+111)

30,087,942

77,153,405

49,547,671

Fage 3



ARIAN - A shpk

Adresa: Gjok Dogi, Peshkopi

ifimzuar ng klasifikimin e Shpenzimeve sipas Hatyrés)

NIPT: K166047090

5 £ TR ARDHURAVE DHE SHFEMZIMEVE

Viti raportues

Viti paraardhés

19 Fitimif{Humbja) P&r:

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2015 31.12.2014
" 1.T& Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13 145,216,086 | 140,196,007
_________ 2:Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t& gatshme ¢ i -
; ~3:Puna e Kryer nga Nj. E dhe e kapitalizuar - -
4 Té Ardhura téTjera t& Shfrytézimit 2,080,270
5:Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14 (141,252,485) (134,082,026)
‘Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 141,252,485 134,082,026
~_ TéTjera Shpenzime
. __6:Shpenzime Personeli 15 {2,081,928) (1,718,981)
"“Pagat e personelit 1,784,000 1,473,000
__ Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 297,928 245,991
) 7 Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
'8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi
- 9__ S_hpenzme té Tjera Shfrytézimi (1,121,442) (737,120)
_ 10 Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (144,455,855} (136,538,137}
11 Fitimi(Humbja} nga Aktiviteti i Shiryt&zimit (1-8) 1.96% 2,840,501 3,657,870
" 12 Té Ardhura t& Tjera - -
_ T& Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. - -
~ Té Ardhura Nga Investimet dhe Huafe e Tjera 11 - -
_Interesa t& Arketueshem dhe & Ardhura t& Tiera t& Ng - -
 Totali té ardhurave te tiera(12) ‘
13- Zhvlerésimi i Aktlveve dhe Investimeve Financiare {AASH)
14 Shpenzime Fmant_:lare 17
___Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t& Ngjashme -
Shpenzimet e Tjera Financiare B
__Totali ishpenzimeve financiare(14) - -
15 Pjesa e Fitimit/{Humbjes) nga Pjesémarrja 1.96% 2,840,501 | 3,657,870
-Shpenzime t& panjohura nga fisku -
16 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 2,840,501 3,657,870
17 :Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 426,075 548,680
‘Shpenzimi Akiual i Tatimit mbi Fitimin 426,075,151 548,680
~-Shpenzime(te ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré \
_ :PjesaeTatim Fitimit t& Pjesemarrjeve L
18 Fitimif{(Humbija) e Vitit Financiar (16-17) 2,414,426 3,109,190

~ Pronarét e Njesiseé Ekonomike Mémé

" interesat Jo-Kontrolluese "

Aranit HORESHKA

Fage 4



ARIAN - A shpk

Adresa: Gjok Dogi, Peshkopi

soyra 2 fluksii monetar - Metoda indirekie

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda

NIPT: K166047090

Viti 'r'aportues

Viti paraardhés

indirekte Shenime 34 12.2015 31.12.2014
|
| Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit
Fitimi para tatimit 2,840,501 3,657,870
Rrébullime pér:
Amortizimin 0 0
‘Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet (2,800,000) 29,000,000
Shpenzime pér interesa 0 0
‘Rritjefrénie né teprican e kérkesave 1€ arkétueshme nga aktiy (2,146,614) 3,724,214
Rritje/rénie né tepricén inventarit 1\ {6,108,893) 12,793,674
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga akliviteti 25,437,215 (29,962,560)
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 17,122,409 19,213,198
Interesi i paguar 0
‘Tati mbi fitimin i paguar {426,075) (548,681}
" Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 16,696,334 18,664,517
Filuksi monetar nga veprimtarité investuese
.Biiérja e shoqériéé s& kKontrolluar X mindg_paraté ¢ arkétuara 0 0
Blerja e akliveve afatgjata materiale 0! 0
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
:Dividendét e arkétuar 0
‘Mjete monetare nefo e pérdorur né akfivitefet investuese 0 0
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare o
Hyrié nga emetimi | kapitalit aulzsioner 0 0
) ‘Hyrje nga huamarrje afatgjata (245,907) (10,789,794}
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 0 0
‘Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare {245,907) (10,789,794)
Rritia/rénia neto e mjeteve monetare 16,450,427 7,874,723
Mietet monetare né fillim (& periudhés kontabél 12,684,573 | 4,809,850
.Mietet monefare né fund t& periudhés kontabél 29,135,000 ‘ 12,684,573

Fage 5



ARIAN - A shpk NIPT: K166047080
Adresa: Gjok Dogi, Peshkopi

PASOYRA FINANCIARE B KAPITALEVE

Kapitali i - Rezerva ligjore Fitimi

rregjistruar{aksionar} Primi i aksionit - statusore - pashpérndaré Totai
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 4,428,271 8,663,187 11 ,472,868 24,564,326
i

Pozicioni mé 01 JANAR 2014 4,428,271 ' 8,663,187 11,472,868 24,564,326
Fitimi neto pér periudhin kontabél ' 3,109,180 3,109,190
Dividentét e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar ] - -
Rritie e rezervés sé kapitalit _ - o ]
Aksione te thesarit te riblera o B _ _ -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 4,428,274 . 8,663,187 14,582,058 - 27,673,516
Fitimi neto pér periudhén kontabé! ' ' ' 2,414,426 2,414,426
Bi{}iaéh_tét--é paguar ' o R - .
E?ﬁéﬁm i kapitalit aksionar ' 7 T - -
Rrﬁje @ rezervés sé kapitalit T o o . .
Kl&one te thesarit te riblera o 7 -_; - - . -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 4,428,271 - 8,663,187 16,996,484 30,087,942

Aranit HORESHKA Fage 6



ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090

Adresa: tagre Gjok Uogi, Peshkopi

Emertimi

Té Ardhura nga Aktiviteti | Shirytézimit,

_ PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

\Viti raport. 31.12.2015!

Viti paraar. 31.12.2014

145,216,086

140,196,007

Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukieve

Shitja e punimeve dhe shérbimeve

Shitia e malirave

145,216,086

140,196,007

Té ardhura nga shitje té tjera(gera.komisione,etj)

Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar

T& Ardhura té Tjera t8 Shfrytézimit

2,080,270

Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategiata

Té ardhura té fera(grantet,te tiera,........ )

2,080,270

Nd. né Inv. e Prod. té gaté. dhe prodh. né proces

Shuma e te Ardhurave té shfrytézimit

147,296,356

140,196,007

Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

-141,252,485

-134,082,026

Lénda e Paré dhe Materiale ndihmese

Maltlra

141,252,485

134,082,026

Trasport & 1€ tjera t& ngjashme

Energj avult

Shtypshkr. kinkaleri, kanceleri eff

li

Shpenzime Personeli

-2,081,928

-1,718,891

Paga dhe Shpérblime

1,784,000

1,473,000

Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore

297,928

245,991

Té fjera

11

Amortizime dhe zhvleresime

[\

Shpenz té tjera t& shfrytézimit

(1,121,442)

(737,120)

Shérbime nga té tretét(llog.61-62)

(1,121,442)

(737,120)

1

sherbim nga fe trete

2

qera

237,600

217,800

3

mirmb ripar

405,107

76,500

4

Sigurac mak

udhet e dieta

REKLAMA PUBL

323,400

post telef

155,335

169,258

sherb bankar

232,730

Tatime dhe taksa(liog.63)

40,832

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa te regjistrimit

Tatime tax te fera

Shpenzime té Tjera Shfryiézimi Llog.65,68)

Shpenzime per pritje dhe pérfagésime

Gicba démshpérblime

Provizione

Shpenzime t& periudhave t& méparshme

Viera kontab#) ¢ AA te shitura

5
6
7
8
9
2
1
2
3
3
1
2
3
4
5
6

Te tjera

Shpenzime financiare{Llog.66)

v

Shpenzime pér interesa

—_

Shpenzime fnanciare te tjera

™

Humbie nga kembimet dhe perkthimet valutore

Té tjera

Rez. Financ.

1.93

2,840,501

3,657,870

Fitimi para tatimit

2,840,501

3,657,870

Tat fitimi (15%)

426,075

548,681

Fitimi neto:

2,414,426

278,299




ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

ANALIZA E BLERRJEVE

Viti fiskal 2015

Pershkrimi VLERA
R 22 Blerrje te perjashtuara 237,600.00
R26 importe 150,289,736.00
R 30 Blerrje furnitor vendas 3,661,819.00
Total blerrje 154,189,255.00
elements te vieres Dek Doganore Importe - 5,706,635.00
Kosto mallra Blera ushtrimi 2016 148,482,620.00
nga keto:
- Blerrie sharbime 1,121,442.00
- MALLRA 147,361,178.00
lventar 101.01.2015 32,385,734.00
lventar {31.12.2015 38,494,427.00
BILANC KOSTO MALLRA SHITURA 141,252,485.00

ADMINISTRATORI




ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

Sh.18  Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin
Nr. Emertimi Rap. 31.12.2015 ' Rap. 31.12.2014

T 2840501 | 3,667,870 |

_dwidentet B Ue A e e s

. Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+)

"~ Gjoba penailtete,demshperblime() I D . _
" Amortizim mbi normat fiskale(t) [ T
. Provizione pe! rmezigeeshpenzime() L. S S —

ejtuar tatimor)

o g

T Teteray .
5 | Zbrija o humbjes tatimoret) .

"6 Fitimi Tatueshem-Humbja Fiskale(t+2+3+4+8)

~Shpondini A

S e A

__ shp el | Tatmitmbl FOminOSAS%) | (@sors) (08
i Shporim(te arahura) | Totim FiGmit 8 Shytr) I
1 Shperime(t ardhura) pér Tatimin mbi Fitin@t) | 426075) (48681)
Fitimi/(Humbija) e Vitit Financiar 2,414,426 3,109,190
Tatim fitimi i pebi [ Kredi
Glendja31.42201¢ . L S S
490,344 |

Gjendja 31.12.2015 _ 64,269 64,269

ADMINISTRATORI




ARI

AN - A shpk

NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

PASQYRAT E BILANCIT
Gjendje Mjete monetare

Viti fiskal 2015

Pasqyra referuese 3

Nr Banka Valuta Shuma Kursi Gj.Leke
| iLek Shqiptar leke 121,935
1BKT leke 121,935 1 121,935
0
0
il |Euro 3 211,342.26] 137.28 29,013,065
1|BKT euro 211,342.26 137.28 29,013,065
0
0
i |Usd $ 0| 125.79 0
11BKT S 0.00 125.79 0
0
0
shuma e bankave gjithsej(leke) 29,135,000
IV {ARKA leke leke 0 0
Teprica per bilanc: 29,135,000

ADMINISTRATORI

Aranit

HORESHKA




ARIAN - A shpk

NIPT: K166047090 Viti fiskal 2015
Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi
Pasqyra Financiare per tepricat Aktive
shenim Pershkrimi Viefta
4 (i) T8 pagueshme ndaj klientéve 38,494,427
Inv. 31.12.2015 38,494,427
4.T& Tjera (shteti Debitore t& tjoré) 3,234,114
TVSH 3,169,845
Tatim fiimi 64,269
6 Tituj t&Tjere t& Huadhénies 3,900,000
hua te dhena 3,900,000
TOTALI PER BILANC 45,628,541
Pasqyra Financiare per tepricat Pasive
shenim Pershkrimi Viefta

8 Furnitoré

inventari 31.12.2015

8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./sH 45,198
T& pagueshme ndaj punonjésve -
Sigurime shogerecre ¢ shendetesore 45,198
9.T8 Pagueshme pér Detyrime Tatimore -
Tatim Fitimi -
TVSH -
TAP -
Tatim Qiraje

{iv) Hua e té fjera afatshkurtra 25,612,130
Ortak llogati 25,512,130
(v) Hua e 1& tjera afatgjata 21,508,135
overdraft 21,508,135

8 TOTALI PER BILANC 47,065,463

ADMINISTRATORI

Aranit HORESHKA




ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

Gjendjet dhe leviziet AAM  Ndertesa Mjete  \i epaisie Tetiera AAM Totali
_ transportn
g , ! |
TTA T Kosto e AAM-ve 31.1 31.12.2014 Qj_ik__j# 1,900,000 | ;:"'_—25_7,9"3—0_ I gﬁl h_ 2,444,240 |
Shtesat N R I . - N
T Pakesimet - i - J‘ 0
''''' Kosto e AAM-ve 31.12.2015 5 . 1s00000 250000 294240, i 2,444,240
i ! i i
Ar_noftuzuml i AAM-ve 3175 ﬁ;#—;ﬁ__t_ i; L ﬁ—54—,3% - l% 54,376
" Amortizimi ushtr|m|t—yﬁ i _; i :g_ h *'j—_ ~—:—§—"—'—#—__ﬂf
T -__ An?t;r_h—z_lml per da|jet e AVAK/':V_S ‘ T *1—“ B ' _7_ _ _xi ——.a
" Amortizimi | AAM-ve 31.12. 2016"?7; - ? i 376

" Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2015 |
~ Shtesat

Pakemmet T

Zhvrleresrlmi AAM-ve 31.12.20 2015

Vlera heto e AAM-ve 31.12.2015 0 1,900,000 : 195,624 294,240 ‘ 2,389,864

ADMINISTRATORI

Aranit HORESHKA
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ARIAN - A shpk

NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Doci, Peshkopi

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare

&)

Nr. EMERTIM! sasia Gj. 01.01.2015 SHTESA PAKSIVIE | Gj. 31.12.2015
1 |Toka - - -
2 |Ndertime - - -
3 | Makineri paisje 250,000 - 250,000
4 | Miete trasporti 1,800,000 - - 1,800,000
5 | Kompjuterike 204,240 - - 294,240
Totali: 2,444,240 - - 2,444,240
Amortizimi i Aktivet Afatgjata Materiale
Nr. EMERTIMI sasia Gj. 01.01.2015 SHTESA PAKSIME | Gi. 31.12.2015
1 |Toka - - -
2 |Ndertime - - -
3 | Makineri paisje 54,376 - 54,376
4 1 Mjete trasporti - - - -
5 | Kompjuterike - - -
Totali: 54,376 - - 54,376
Viera kontabel neto e Aktivet Afatgjata Materiale
Nr. EMERTIMI sasia Gj. 01.01.2015 SHTESA PAKSIME | Gj. 31.12.2015
1 [Toka - - - -
2 |Ndertime - - - -
3 | Makineri paisje 195,624 - - 195,624
4 | Mjete trasporti 1,900,000 - - 1,900,000
5 | Kompjuterike 294,240 - - 294,240
Totali: 2,389,864 - - 2,389,864
ADMINISTRATORI
Aranit HORESHK
AR\~




ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090
Peshkopi, mé .03.2016

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria , ARIAN - A shpk me NIPT: K166047090

ka hartuar pasqyrat financiare € vitit 2015, konformé Standarteve Kombtare t& Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané hartuar nga shogeria Arjan-A shpk, NIPT K1 66047090

ADMINISTRATOR!

Aranit Horeshka




PASQYRAT FINANCIARE 2015
miormacions & pergiithesine

Shogéria tregtare “Arian - A’ shpk, eshte themeluar si nj¢ shogén me pérgjegjesi & kufizuar me
NIPT K166047090 dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shoqgérité tregtare” dhe ligieve té tiera gé
rregullojne biznesin né Shqipéri.

Kapitali rregjistruar i saj éshté 4 428 271 leke,

Administrator | shogerise eshe z. Aranit HORESHKA.

Veprimtaria kryesore € shogerise per ushtrimin 9015 ka géné import-export dhe tregetim artikuj te ndryshem.

TR 3 P P
I RS Higlin

Pasqyrat financiare(individuale) pér géliime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare € Kontabilitetit( SKK-t8), t pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare™. :

Pasgyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente
metodave t& tiera, dhe parimit té t& drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhen vendase, Leké Shaiptar
(“leké).

£

mppitetohane oy
OSSR B

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banke, llogari rredhése, si dhe, investime né tregun €
parasé dhe tregje té tiera shumé likuide me kontrata jo mé t& gjata se tre muaj, & cilat jané objekt | njé rreziku jo
domethénés t& ndryshimeve né viere.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari t shirytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit t& & ardhurave t& shoggrise dhe aktivitete t& tiera té
cilat nuk jané aklivitete investuese 0sé financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerria e aktiveve afatgjata dhe investime & tiera q& nuk pérfshihen ne
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet q& cojné né ndryshime né masén dhe pérbérien e kapitalit neto té kontribuar
dhe t& huasé t& shogérisé.

PRI T ey Siviratnsianie

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale t&
instrumentit Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit{duke
pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund t& jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet
pértej afateve normale ¥ tregtisé ose kur ajo ashté financuar me njé normé interesi gé nuk éshté njé norme
fregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet
me vierén aktuale té pagesave té ardhshme 1 skontuara me normén e interesit t& tregut pér njé instrument &
ngjashém borxhi.

Né fund & periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: instrumentat € borxhit €
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit q& jané & klasifikuaga si
aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave
& tiera & pritshme pér tu paguar ose arkdtuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, nje transakgién
financiar. Nése marréveshja pérbén njé iransaksion financiarmatja e instrumentit t porxhit béhet me vierén. -
aktuale & pagesave t& ardhshme fé skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument &€ ngjashém.

borxhi. a0
a A

P P
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Né fund & ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive t# zhvlerésimit t& ndonjé

akiivi financiar qé matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidence objektive t& zhvlerésimit,

njihen menjéheré shuma pér humbje nga Shvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga Zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund te lidhet

objektivisht me njé ngjarje gé ka ndodhur pasi ishte njohur shvlerésimi (si njg pémirésim né vierésimin

pozicionit financiar 16 debitorit),rimerret humbja nga shvlerésimi t& njohur mé paré ose direkt ose duke rreguliuar

njé llogari Jhvierdsimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i kiasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percakiimet e SKK-2.
tvartargt

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dne kostoja e tii

mund & vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin & pérfitimit.

inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve t& lidhura

drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérmimit & kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e

drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijn, perveg cmimit té bierjes, edhe t& gjitha kostot € tiera qé nevojiten pér té

sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e 1éndéve € para, materialeve & konsumit, tokés dhe ndértesave & blera pér rishitie, pérbéhet nga

¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tiera

shpenzime té tiera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé & ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vierésuar té shitjes pakésuar me

kostot pér tu pérfunduar dne shitur. '

Inventarét i nénshtrohen testit t& Zhvlerésimit né datén e raportimit,

I T R PP el e i bR prat & kaneialliars
AnenEine 8 R Lne NERTII S HIH S aoniigilan

Shogéria zbaton politikat e shtyries & shpenzimeve t& cilat do t& sigurojné té ardhura né periudnat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit t&
ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale(AAM-8) njihen si njé aktiv vetem nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e
mundur gé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i akiivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund té matet
me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé behet zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo
prodhimi. Nj& element | AAM-s&, gé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Né vierésimin e mépasshém shoggria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin & kostos dhe e aplikon
k&té mode! pér té gjithé klasén e AAM-sé qé vierésohet.

N& pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-s€ paragjitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dne
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané té b&jné me pérmirésimet mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetém nése ato
pérmbushin kriteret € pérkufizimit & AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasgyrén e pozicionit
financiar. Kostot gé lidhen me mirémbaitjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé & njé aktiv mund t& jeté i zhvlerésuar. Nése
ckziston ndonjé shenjé e tillg, ajo vlerdson shumén e rikuperueshme t€ aktivit. Nése nuk ka 8 shenja per
Zhvlerdsim, nuk &shté e nevojshme 1& vierésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjaté jetés sé dobishme t& kétij akiivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté t& dobishme pa
afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve t& pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté
afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen. 3R
W

Amortizimi per te gjitha grupet, logaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te qila:[,;janég.\,téa

péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk qmqﬁi;ohén? "

Normat e perdorura jane ne ndertesa 59%te dhe per akiivet e tiera 20% 18 vierés sé mbetur. ;;;:»\ "

_M?aqe 2nga?’ "”.r"!
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ed ot tobe Lo atapials
ot miatgjats anaterie

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njinet vetdm nése: éshté e mundur g8 & keté pérfitime té ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve & béra
brenda shogérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare & njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i
mépasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin & akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerésimi.

sinhia o 8 ardhorave dho shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& & drejtave t& konstatuara. Matja e t& ardhurave béhet
me vierén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé arketuar apo pér tu arketuar merr
parasysh shumén e ¢faredo zhritje tregtare, zbritjet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zhritiet e béra pér sasi
{véllim) t& bleré.

Té ardhurat nga shitja € mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme: i
jané kaluar bierésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria
nuk vazhdon 1 jeté e pérfshiré né ményré & vazhdueshme né menaxhimin e malirave dhe te produkteve né até
masé gé tregon se ende zotéron fitulin e prongsisé dhelose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e
shiturashuma e 18 ardhurave mund té matet me besueshméri:éshté e mundur g& pérfiimet ekonomike, gé
lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot g€ kané ndodhur, ose gé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund t& maten me hesueshmeéri.

T& ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri; éshie e
mundshme g& pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do t& hyjné né shogéri; faza e pérfundimit té
transaksionit né fund t& periudhés raporiuese mund t& matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato g& do t& ndodhin pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshmén.

Té ardhurat gé rrjedhin nga pérdorimi nga palé & treta i aktiveve € saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdotime t& pronés (rojéliti) dhe dividend® njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metodés lineare ose t& metodés sé bazuar né nomén e brendshme & interesit efektiv; té ardhurat nga
shirytézimi i pronésisé (rojéliti) njinen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara, né pérputhje me
kushtet e kontratés; & ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka te drejté ligjore pér ta arketuar até
(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyreén e & ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret & dalin aklive pér shlyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin & krahasimit t& &
ardhurave me shpenzimet brenda té njgjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njinen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

PR P
Pl

Transaksionet né monedhé t& huaj, gé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
shatuar mbi shumén e monedhés s& huaj kursin e menjéhershém & kémbimit (spot) ndémmijet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshié i
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund t&
pérdoret pér t& gjitha transaksionet € kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave t& pérdorura.

N& fund & ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré té
shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat
jomonetaré g& maten me kosto historike né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin € kémbimit né datén €
transaksionit; zérat jomonetaré qé maten me vierén e drejté né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin ¢
kémbimit né datén kur éshté pércaktuar viera e drejte. I V
Diferencat e kémbimit, g& krijohen gjaté shiyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave-‘mé\"ne‘tare
me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me t& cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjgj(.é?'?'pe.ﬂudh'és'
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kontabél aktuale, ose né pasgyrat financiare t& méparshme, njinen si fitim (ose humbie) t& periudhés kontabel
kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdreit né kapital, atéheré drejipérdrejt né kapital do
t& njinet edhe diferencae kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1
euro=137.28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés akiuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performances, pérveg tatimit 1€ zérave qe njihen direkt ne kapital.i cili njihet si njg z@ i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njinet né vlerat gé shogéria pritet t paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore

dhe ligjeve tatimore q& jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t€ shtyré njinet pér tatimet e zbritshme (imbursueshme) ose & pagueshme né
periudhat & ardhshme sl rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vierave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes s& kétyre
akiiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dne nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te
zbritshém (rimbursueshém) té papérdorur.

Norma akiuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém.

i =t B parimberey fH Ll ety ek
5, Wiste Monetare (lujuiele ne

Gjendjet e mjetet monetare ne hanke dhe arke, ne filim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Viti raportues 31.12.201 Viti paraardhés 31.12.2014
Nr Pérshkrimi | Elementéve Monedha P s 3 " pa © 0
Leke Valute Leke Valute
1 Mjete monetare né arké Leké - - -
2 Mijete monetare né banke Lekel/Euro/ 121,935 211,342 .
3 Investime n& tregje shumé likuide Leké - - - .
Shuma 121,935 211,342 -

Gjendjet e llogarive {8 likujditeteve t& paragitura ne pasgyrat financiare konfirmohen me nxjerriet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé & hual,
jane pérkthyer neleke duke pérdorur kursin e kémbimit té shpallur nga B.Shaipérise.

- Afatghioriio

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabé! deklarohen si vijon:

Viti paraardhis

Nr pParshkrimi | Elementéve Viti raportues 31.12.2015 31.12.2014

1 Nga Aktiviteti i Shirytezimit(Kliente) - -

2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -

3 Interesa Pjesémarrgse né Njesi Ekonomike - -

4 Té Tjera (Debitore t& tjerd) - -
Shteti-Tatim fitimi aktual 64,269 -
Shiteti-Tatim mbi vierén e shtuar a2 « 3,169,845 1,087,500
Huadhenie @ pérkoshme "\’# 3,900,000 1,000,000
Te tjera (furnitore debitore o . -

5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar "'A -

Shuma 7,134,114 2,087,500

W Fage 4 nga 9
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Ne “Nga Aktiviteti i Shirytezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet dhe shitjet e kryera
per fe cilat nuk eshte bere likiudimi deri me 31.12.2015..

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore & tjeré)’ jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tepricen
kreditore te tatimin mbi vieren e shtuar.

Dreitimi mendon se gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afaishkurter me vleren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né vlere.

inventari me 31.12.2015 paragitet ne shumen 18 494 427 leke dhe perbehet nga giendja e mallrave per shitje te
citat jene te vieresuara me koston € blerjes.

& Shosnzime 8 Shtyre
Shpenzimet e shiyra paragiten ne shumen zero leke dhe jane te trasheguara nga vitet € meparshme.

AL et Admieiats Blatariaial BANMESY
Adddiver Avgagisid 5;‘:&3.5(!9%84‘.‘“Jl,l‘-.-{i"é.‘:;_g

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né filim dhe né fund t& vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t8) paragiten si vijon:

Te tiera Parapagime
- . Impiante dhe . ' pér Akfive .
Nr Gjendjet dhe levizjet Toka/Terren Ndertesa makineri 1nstahr_1_1§ dhe Matesiale dhe Totali
° payee __nepProces
A Kosto e AAM-ve 01.01.2015 - 2,150,000 294,240 - 2,444,240
Shtesat - - - -
Pakésimet - - - - - -
Kosto e AAM-ve 31.12.2015 - 2,150,000 294,240 - 2,444,240
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2015 - - 54,376 - - 54,376
Arnortizimi ushteimit - - - -
Amortizimi pér daljet @ AAM-ve - - - - - -
Amortizimi AAM-ve 31.12.2015 - - 54,376 - - 54,376
C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01,2015
Shtesat
Paiesimet
Zhvlerésimi AAM-ve 31.12.2015
D Vieraneto & AAM-ve 01.01.2015 - 2,005,624 204,240 - 2,389,864
£ Vieraneto e AAM-ve 31,12.2015 - 2,085,624 294,240 - 2,389,864

AAMHE, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Né vlersimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké & saj kontabél modelin e kostos dhe né pasgyren e
pozicionit financiar AAM-te jané paragjtur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje te
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane fe
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muaijit dhjetor 2015.

Metoda e zgjedhur ¢ amortizimit t& AAM-ve ashte metoda mbi vierdn e mbetur,e njejté me até gé perdoret per
gellime fiskale.

Shogéria vieréson né ¢do daté t& raportimit nése ka ndonje shenjé g8 njé aktiv mund e jeté i
Zhvlerdsuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kétd ushtrim kontabé!, nuk ka shenja té rénjes né viere té AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.
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Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten: 4
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PASOVYRAT FINANCIARE 2015

Viti raportues Viti paraardhés

Nr P&rshkrimi | Elermentéve 31.12.2015 21.42.2014

Titujt @ Huamarries 12,236,000 -
Detyrime ndaj institucioneve t& Kredisé - -
Arkétime né Avancé pér Porosi - -
Ta Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytezimit(furnitore) -
Déftesa t& Pagueshme - -
Te Pagueshme ndaj Njgs.Ekon. Grup - -
Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -
Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. 45,198 -
Paga dhe shpérbiime
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 45 198
9 Te Pagueshme pér Detyrime Tatimore - -
Shteti-Tatim mbi fitimin -
Shteti-Tatim mbi vieren e shiuar -
Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatimi ne burim
10 Té Tjera t& Pagueshime 13,276,130

-~ ;GRS

Shuma 25,557,328

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit {furnitore)’rezulton me gjendie ne fund te ushtrimi ne shumen
zero leke.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet.’ paraget defyrimet e mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin e muajit dhietor 2015

Te Pagueshme pér Detyrime Tatimore zero leke.

P Dishurime

Detyrimet afatgjata eshte huaja overdraft marre ne banke ne shume gjendje me 31.12.2015 ne vieren prej

Kapitali i regjistruar i shogerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéjté me até 8 percaktuar
he statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31 12.2015 ne shumen 4 428 271 leke.

Giate ushtrimit kontab&! nuk kemi ndryshime te kapitalit te rregjistruar té shogerisé

Rezervat per investime paragiten ne shumen 8 663 187 leke.

nivel noa sl

P ahe i e

*Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin 2015 shogeria i ka ne shumen 145 216 086 leke dhe i ka
teresisht nga veprimtaria kryesore.
*Te ardhura te tjera te shirytezimit jane ne shumen 9 080 270 leke te cilat perbehen nga grantet e marra si dhe
diferenca fitimi nga kembimet valutore si me poshte:

- grante te marra per gmim blerrie ne shumen 1 380 734 leke

- grante per nxitje punesimi ne shumen 183 436 leke

- fitime nga kembimet valutore ne shumen 516 100 leke

JUR L ok d oy s b e
2 1B Konsurmuesnms

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paragiten ne bilanc ne shumen 141 252 485
leke dhe perbehen nga
h’@ -
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PASQVYRAT FINANCIARE 2015

ANALIZA E BLERRJEVE Viti fiskal 2015
Pershkrimi | VLERA
R22 Blerrje te perjashtuara 237,600.00
R 26 bterrje Importe 150,289,736.00
R 30 Blerrje furnitor vendas 3,661,919.00
Total blerrje 154,189,255.00
elemente te vleres shiuar fiktivisht ne dek Doganore Importe {5,708,635.00)
{Kosto malira e sherbime blera gjate ushtrimi 2016 148,482,620.00
nga keto:
- Blerrje sherbime 1,121,442.00
- MALLRA 147,361,178.00
Iventar  101.01.2015 32,385,734.00
ventar  [31.12.2015 38,494,427.00
BILANC  |KOSTO MALLRA SHITURA ] 141,252,485.00

L%

TAHTIE R

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoggérore dhe shéndetésore,
pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore t& kryera pér personeiin jané si me poshte :

Viti raportues

Nr 31.12.2015 Viti paraardhés 31.12.2014

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 1,784,000
Shpenzime pér Sigurime Shogérere dhe Shéndetésore 297,928

Té tjera - -
Shuma 2,081,928
2 Numri mesatar vjetor i té punésuarve 7

N& shpenzime t& fiera t& shirytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, ¢é lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér gélime administrative,si dhe, kostot qé ndodhin jo
rregullisht gjaté rriedhés normale & biznesit,
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PASQVYRAT FINANCIARE 2015

Viti raportues Viti paraardhés

Nr Emertimi 31.12.2015 31.12.2014

| Té Tiera Shpenzime

1 Shérbime nga té tretét{llog.61-62) 1,121,442
Trajtime t& pérgjitheshme(nga te trete) - -
Qera 237,600 -
Mirmbaitje dhe riparime 405,107 -
Sigurime makine - -
Publicitet,reklama 323,400 -
Trasferime,udhé&time,dieta - -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 155,335 -
Shpenzime pé&r shérbimet bankare etj - -
Té tjera -

3 Tatime dhe taksa(llog.63) - -
Taksa dhe tarifa vendore -
Taksa te regjistrimit - -
Tatime fe tjera - -

4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67)

Vlera kontabél e AA te shitura - -
Te tjera - -
5 Shpenzime té Tiera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) -
Shpenzime per pritfe dhe pérfagésime -
Gjoba démshperblime -
Proviziohe -
Te tjera -
Shuma 1,121,442

16.1.Amortizime dhe zhvieresime

Paraqaditen ne bilanc ne shumen ZERO leke dhe perfageson amortizimin vietor te aseteve.( shih pasgyren e
llogarities se amortizimit).

Vo Te ardhurat dhe shpenzimeat financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve dhe paragiten si
vijon:
Te ardhurat financiare zero leke,

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré t& shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore t¢ cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (& ardhurés) tatimore 18 shtyré, qé ka t& béjé me krijimin
dhe realizimin e diferencave t& pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

% Eﬁ@ S
Al g T TR o
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PASQYRAT FINANCIARE 2015

Viti raportues Viti paraardhés

Nr. Emertimi 31.12.2015 31.12.2014

} Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimi{(Humbja) Para Tatimit 2,840,501

2 T& ardhura t8 njohura q& pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - -
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-} - -
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) - -
Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+} - -
Gjoba,penalitete,demshperbiime(+) - -
Amortizim mbi normat fiskale(+) - .
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -
Té fjera - -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t& lejuara minus njohjet pér
4 géHimet e raportimit(-}
Amortizimi | pérshpejtuar tatimor(-} -
Té tjera(-) - -
5 Zbritja e humbjes tatimore{-} - -

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 2,840,501

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin{2015-15%) 426,075.15 -
il Shpenzim({té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-)
il Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+il) -

Fitimi/{{Humbija) e Vitit Financiar 2,414,426

N& liogaritien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respekiuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%.

P P I
Vaanoime

T IEETHL

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.

S S L N
& HOTYE
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Me marrjen né konsiderate té ¢do transaksioni dhe marredhenie & mundeshme, jo thjesht formen ligjore té tyre
ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

Pasqyrat financiare 18 vitit 2015 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané dhéné né shtojcén
e standardit SKK-2,(t& pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2014 jané riparaqitur sipas kétyre zérave.

Per shogerine “ARIAN - A” sh.p.k
ADMINISTRATORI
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